© monachar, questo suo legato debia pervegnir a benefficio et amridar

di una delle sorelle di essa Maria per suo maridar o monachar la prima
che se maridera over monacharad de volunta de sua madre: Item lasso a una
fia che fo del guondam s. Hyeronlmo Zustlgnan mlo cuxin zoé al'ultima
ducati vinti per suo marldar o} monachar et se la mancasse senza maridar
né monachar questo suo legato debia pervegnir a benefficio et per maridar
0 monachar de qualche mia barente non benefficiada la pid proxima. Con:
dechiaration perhd che queste pild proxime mie non benefficiade che haves-
seno sucieder in questi +tal legati habbiano haver una sola substitution
et non pid et occorendone pit casi laltra substitution vada al'altra pin
proxima non benefficiada et cussl sucessive: Item lasso a Sancta padoana
la qual al pr-esente sta in casa de nmio padre per masseré duéati diese:
et a Margarlta schiavona scritta con ditto mio padre per massera lasso
ducatl diese. Intendando>se le sarano da ben cadauna di esse: Item lasso
a madona Orsa Baleca che habita in la contrad de san Trovaso de Venetia
ducati diese: Item lasso a Valerla fia de Lu01a Baffa mia neza 1la gual
per dover andar monacha in san Francesco vechio da Chioza diese’da esser-
ge dadi quando i 1la Sagrara monacha: ITtem lasso a Cornelisa fiolla de Ca-

tharina Bafrfa 1a qual si atrova in monastier de sancta Catharina da Chio-
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za per andar monacha ducati diese similiter quando 1la Ssagraranno mona-
cha et questo in caso che Suo padre non vegnisse a casa e non altramen—
te: Item lasso a Maria fia de ditta Catharina Baffo ducati diese per
maridar o monacha;'Similménte no vegnendo suo padre a casa e non altra-
mente: Item volgio che per mia madre siano despensati ducati cento in
termene de cinque anni dapuo la mia proffession a rason de ducati vin-
ti al'anno alli poveri de Chioza per subvention di suo manzar bever et
vestir liquali voglio siano tracti de quello se scuodera de bergamasca
et sucessive de anno in anno: Item lasso a Margarita schiavona la qual
maridai in Zuane da Zumignana ducati cinqueﬁ Item lasso a Lucia\Baffa
mia cusinavducati tre: Item lasso che quando sard scosso iwdanari dei
datio et della possession che fu comprada dalli fioli che fo de ms. Mon-
din da Par che mio padre possa tuor ducati vinti per le spese della
Sua persona et inanzi 1i accadesse andar per causa della mia comessaria:
Dechiaro et voglio che tutti 1i soprascriti miei legati et ordination
siano pagadi et tratti de 11 migL%PEQ;WQe bgrgamagqanche”me lassé mio.
marido 1i qualli possano esser vendut;rpéfwii miei comissapii a questo
efféffé et Quéllo sopra aVanzeré sié dispensadi pef méfidar di ténte
povere donzelle a ducati vinti l'una ad honor de Dio facendo anciane
le mie parente sel ge fosse non benefficiade che havesseno bisogno, ma
prima siano subvegnude povere donzelle fusseno parente di mio marido
alle qual sia dado ducati vinti cinque 1'una per suo maridar ut supra
zio & fie non benefficiade di Ventura et Maria sopradicti et di Botolo-